

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 384 221,45 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	25,10	50,00	1 255,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,60	50,00	80,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	34,43	50,00	1 721,50
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,67	50,00	133,50
5.	7129020012800	Pavator	h-om	120,81	50,00	6 040,50
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,90	50,00	45,00
7.	7137010011500	Electrician	h-om	0,31	50,00	15,50
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,80	50,00	90,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,60	50,00	1 130,00
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	19,73	50,00	986,50
11.	7212030022700	Sudor	h-om	15,60	50,00	780,00
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	92,80	50,00	4 640,00
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	41,13	50,00	2 056,50
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,68	50,00	34,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	393,44	50,00	19 672,00
16.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,70	50,00	85,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,18	50,00	5 209,00
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,65	50,00	1 632,50
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,69	50,00	134,50
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,18	50,00	1 259,00
Total manopera						47 000,00

Materiale:

1.	002	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	0,60	10,00	6,00
2.	023	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	2,00	2 900,00	5 800,00
3.	025	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc	2,00	300,00	600,00
4.	026	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
5.	027	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	2,00	40,00	80,00
6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,20	5,00	146,00

7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	1 800,00	0,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 200,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,72	35,00	25,20
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	12,00	0,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	12,00	1,20
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,48	100,00	1 048,00
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,03	100,00	3,00
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,48	10,00	104,80
15.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,02	15,00	0,30
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	15,00	0,15
17.	1019852	Vopsea	kg	0,08	35,00	2,80
18.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,12	40,00	4,80
19.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	35,80	370,00	13 246,00
20.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,36	370,00	133,20
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,46	350,00	161,00
22.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,83	350,00	290,50
23.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,06	350,00	2 471,00
24.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,40	350,00	140,00
25.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,60	0,00	0,00
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,07	10,00	40,70
27.	2010237318750	Distantieri	buc	8,03	1,00	8,03
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	30 000,00	0,00
29.	2320166200676	White spirit	kg	8,14	13,00	105,82
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,17	130,00	22,10
31.	2413217300010	Cleme	buc	4,08	2,00	8,16
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,11	12,00	1,32
33.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	32,53	22,00	715,66
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	12,21	35,00	427,35
35.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,26	22,00	357,72
36.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	6,30	12,00	75,60
37.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,27	40,00	90,80
38.	2640112300739	Caramizi	buc	89,76	8,00	718,08
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	166,44	2,40	399,46
40.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	264,00	2,40	633,60
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	224,43	2,40	538,63
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 298,55	2,40	3 116,52
43.	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare (placi pavaj gr.6 cm)	m2	167,47	150,00	25 120,50
44.	26631021000000	Beton Clasa 16/20	m3	8,77	1 000,00	8 770,00
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,57	0,00	0,00
46.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,06	1 300,00	78,00

47.	26661228002850	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 30 x 100	m	57,29	90,00	5 156,10
48.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,06	30,00	61,80
49.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,04	350,00	14,00
50.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (profnastil culoarea antracit)	m2	72,45	130,00	9 418,50
51.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	37,80	40,00	1 512,00
52.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100mm	m	8,57	100,00	857,00
53.	27104063118000	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D100 mm	m	10,82	80,00	865,60
54.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	54,83	18,00	986,94
55.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	20,47	18,00	368,46
56.	2732103646070	Tabla cutata	m2	179,82	150,00	26 973,00
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,18	20,00	63,60
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,53	22,00	11,66
59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,36	40,00	94,40
60.	27752763098860	Confectii metalice inglobate in beton (Stilpi din teava patrata 60*60*4)	kg	318,05	40,00	12 722,00
61.	28111063012000	Elemente metalice (Teava patrata 120*120*6 C245- Stilpi 6 buc)	kg	660,96	40,00	26 438,40
62.	28111063012000 1	Elemente metalice (Teava patrata 120*120*6 C245- Grinzi)	kg	381,48	40,00	15 259,20
63.	28111063012000 2	Elemente metalice (Teava patrata 100*100*6 C245- Grinzi)	kg	156,06	40,00	6 242,40
64.	28111063020480	Stilpi metalic Cc 6M 60/144/3	buc	2,02	2 800,00	5 656,00
65.	28112363098000 3	Confectii metalice diverse (Teava patrata 50*40*4)	kg	671,06	40,00	26 842,40
66.	28112363098000 6	Confectii metalice diverse (Teava patrata 40*30*3)	kg	550,43	40,00	22 017,20
67.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	1,56	40,00	62,40
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,71	35,00	269,85
69.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,53	35,00	18,55
70.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,63	8,00	61,04
71.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,04	100,00	204,00
72.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	453,60	1,00	453,60
73.	2874115837745	Suruburi	buc	103,00	1,00	103,00
74.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	315,00	1,00	315,00
75.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,63	3,00	22,89
76.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,63	1,00	7,63
77.	2874125886734	Nituri POP	buc	882,00	1,00	882,00
78.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,07	40,00	122,80
79.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	2,06	150,00	309,00
80.	28752740000502	Cot burlan	buc	4,08	120,00	489,60
81.	28752740000503	Cot de capat	buc	2,04	130,00	265,20
82.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,04	40,00	81,60
83.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,06	320,00	659,20
84.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,42	40,00	576,80
85.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,30	350,00	1 155,00

86.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,84	4,66	59,83
87.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,40	28,00	11,20
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,43	28,00	40,04
89.	4100126202818	Apa	m3	3,11	28,00	87,08
90.	5009030	Flanse	10 buc	0,60	100,00	60,00
91.	5009031	Scoabe	10 buc	4,02	100,00	402,00
92.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,19	100,00	19,00
93.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,48	2,00	0,96
94.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,12	10,00	181,20
95.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	2,00	24,40
96.	5009070	Racordari	10 buc	1,08	100,00	108,00
97.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	2,00	2,00	4,00
98.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	100,00	3,00
99.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,02	20,00	0,40
100.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	100,00	5,00
101.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	12,00	0,00
102.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00	1 500,00	0,00
103.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	20,00	0,20
104.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,14	13,00	1,82
Total materiale de constructii						237 119,95

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	500,00	60,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,48	400,00	3 792,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,72	400,00	288,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,88	30,00	56,40
5.	12340002506	Compresor 5-6 m ³ /min	h-ut	12,20	25,00	305,00
6.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,02	500,00	10,00
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,06	400,00	5 224,00
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min	h-ut	6,54	30,00	196,20
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	20,00	6,40
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,16	10,00	1,60
11.	2922140007000	Macara	h-ut	6,48	10,00	64,80
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,64	10,00	16,40
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,30	400,00	120,00

14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,08	5,00	25,40
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	12,20	20,00	244,00
16.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,32	20,00	6,40
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	20,00	4,80
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,39	50,00	319,50
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,94	200,00	588,00
20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	20,00	1,60
21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,90	30,00	87,00
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,45	500,00	225,00
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,18	500,00	90,00
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,12	400,00	848,00
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,60	300,00	1 980,00
26.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	1,87	800,00	1 496,00
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	400,00	48,00
Total utilaje de construcții						16 104,50

Total	lei	300 224,4 5
CNAM	24 %	11 280,00
Cheltuieli de transport	1 %	2 371,20
Cheltuieli de regie	1 %	3 138,75
Beneficiu de deviz	1 %	3 170,14
Total		320 184,5 4
TVA	20 %	64 036,91

Total deviz:

**384 221,4
5**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)